PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 766.06.2024

Santo André, 21 de junho de 2024.

Indicações do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 257/2023-G.P.– Proc. 6083/2023, protocolado sob o nº 19007/2023, onde solicita operação tapa
buraco na Avenida Estados Unidos, altura do nº 290 — Parque das Nações;

Ofício nº 1398/2023-G.P.– Proc. 3549/2023, protocolado sob o nº 11046/2023, onde solicita operação tapa
buraco na Rua Trieste, altura do nº 126 — Utinga;

Ofício nº 1241/2024-G.P.– Proc. 1706/2024, protocolado sob o nº 7028/2024, onde solicita o serviço de
tapa buraco na Rua Dona Elisa Fláquer, altura do nº 122 — Centro, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 2185/2023-G.P.– Proc. 8720/2023, protocolado sob o nº 25472/2023 e Ofício nº 1120/2024-
G.P.– Proc. 905/2024, protocolado sob o nº 4964/2024, onde solicita recapeamento asfáltico na Rua
Guaporé, no trecho compreendido entre os nºs 39 e 100 — Vila Gilda, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica na via. O serviço de recapeamento não está previsto para esse local no momento, em
razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, a solicitação está cadastrada e será objeto de análise para a inclusão no Programa Rua
Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de Manutenção, cujo
atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFBPCL/MAS/MP

		2024-07-10T12:08:25-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881